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Z wielkim zdziwieniem dowiedzieliśmy się o wykluczeniu przez Komisję Europejską 

finansowania sześciu projektów przygotowanych przez Federację Stowarzyszeń Rodzin 

Katolickich w Europie (FAFCE), promujących ochronę dzieci i młodzieży.  

Trudno nam się zgodzić z argumentami, jakoby naruszały one zasady równości i wartości UE. 

Federacja Stowarzyszeń Rodzin Katolickich w Europie, której główną misją jest promowanie 

rodziny, ma być za to wykluczona z finansowanych przez UE takich projektów jak CERV czy 

Erasmus.  

Z całą mocą stawiamy pytania o istotę tzw. wartości europejskich oraz o stosunek UE 

do tak podstawowej dla każdej społeczności wspólnoty, jaką jest rodzina. 

Wnioski Federacji Stowarzyszeń Rodzin Katolickich w Europie są odrzucane, chociaż 

przedstawiają rodzinę, jako narzędzie włączenia społecznego i ochrony. Decyzja o wykluczeniu 

finansowania projektów FAFCE uderza w takie wartości jak: godność człowieka, małżeństwo  

i rodzina, a także społeczeństwo obywatelskie. Komisja Europejska, powinna zachować 

szczególną ostrożność i starać się nie dyskryminować żadnej organizacji, także w dostępie do 

finansowania projektów.  

Należy podkreślić, że FAFCE, założona w 1997 roku, jest jedyną organizacją 

pozarządową działającą na rzecz rodzin na szczeblu UE, która w swojej oficjalnej nazwie używa 

określenia „katolicki”. Obecnie zrzesza 33 stowarzyszenia członkowskie z 21 krajów, w tym 

także naszą federację.  

  Pragniemy zaznaczyć, że Polska Federacja Ruchów Obrony Życia, która działa od 1992 

roku i zrzesza przedstawicieli 47 prorodzinnych organizacji pozarządowych, w 2012 roku za 

swoją działalność została nagrodzona Europejską Nagrodą Obywatelską Parlamentu 

Europejskiego.  

  Federacja Stowarzyszeń Rodzin Katolickich w Europie FAFCE przez wieloletni okres 

swojego działania pozytywnie przysłużyła się promowaniu wartości rodzinnych i dobrych 

praktyk w tym zakresie. Jej działalność nie powinna być arbitralnie podważana, gdyż zajmuje 



się tak istotnymi kwestiami jak: demografia, równowaga między życiem zawodowym  

a prywatnym, ochrona dzieci, szkodliwość pornografii oraz zagadnienia dotyczące życia  

i godności ludzkiej. 

         Mając powyższe na uwadze wnosimy o weryfikację decyzji o odmowie finansowania 

projektów zgłaszanych przez Federację Stowarzyszeń Rodzin Katolickich w Europie. 

 

 

        W imieniu Polskiej Federacji Ruchów Obrony Życia: 

Jakub Bałtroszewicz, prezes – Fundacja Jeden z Nas 

ks. Tomasz Kancelarczyk, wiceprezes – Fundacja Małych Stópek 

Grzegorz Nienartowicz, wiceprezes – Fundacja Ku Pełni Życia 

Magdalena Bartoszewicz – Stowarzyszenie Pomocy Bliźniemu im. Brata Krystyna 

Maria Gondek – Fundacja Fala Życia 

Ewa Kowalewska – Klub Przyjaciół Ludzkiego Życia – HLI Polska 

Rafał Szczypta – Rycerze Kolumba 

oraz Antoni Szymański – Pro Ecclesia et Populo 

 

 

Do wiadomości: 

Federacja Stowarzyszeń Rodzin Katolickich w Europie 

Środki masowego przekazu 

 

 

 

 

 


